

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

**NOTA DE EMPENHO**

Página de Empenho: 1 de 1

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 003217/2022 Ordinário		<b>RECURSO</b> Especial			
<b>ÓRGÃO</b> 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		<b>UNIDADE ORÇAMENTARIA</b> 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE			
<b>DOTAÇÃO</b> 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI		<b>Nº CONTA</b> 3224-3.214			
<b>CREADOR</b> 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE		<b>00.136.858/0001-88</b>			
<b>ENDEREÇO</b> RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO		<b>FONE</b> 4633133550	<b>CIDADE</b> PATO BRANCO		
<b>LICITAÇÃO</b> Não se Aplica	<b>NÚMERO</b>	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b>	<b>EMISSÃO</b> 04/04/2022	<b>VENCIMENTO</b> 31/12/2022
<b>VALOR ORÇADO</b> 40.000,00		<b>SALDO ANTERIOR</b> 20.534,18		<b>VALOR DO EMPENHO</b> 20.521,76	
				<b>SALDO ATUAL</b> 12,42	
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	1		REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, VIA CONSÓRCIO DE SAÚDE, DURANTE O MES DE ABRIL DE 2022 - ENFRENTAMENTO A COVID-19 - PORTARIA 650/2021	20.521,7600	20.521,76
Total das Retenções:					
<b>FONTE DE RECURSO</b> 01020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				<b>TOTAL LÍQUIDO</b> 20.521,76	
<b>PROJETO/ATIVIDADE</b> CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19					
<b>EMISSOR</b> ADEMIR		<b>CONTADOR</b>		<b>SECRETÁRIO</b>	
Funcionário		Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	
				Anderson Manique Barreto	
<b>DADOS DO PAGAMENTO</b> PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; ____ DE _____ DE _____ _____ <b>TESOURARIA</b>			<b>COMPLEMENTAÇÃO</b> SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:		
<b>ANOTAÇÕES</b>			BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 N. CHEQUE		





**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná  
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550  
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 11 / 32


Data: 03/05/2022

**[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo**

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/04/2022 Período final: 30/04/2022

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
<b>Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR</b>					
72020148	Atadura de crepom medindo 20 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	360,000	0,9500	342,0000
72020150	Atadura de crepom medindo 30 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	240,000	1,3900	333,6000
14060249	Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 22 G	UND	900,000	0,7500	675,0000
14060250	Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 24 G	UND	700,000	0,8200	574,0000
7202154851	Coletor de fezes, em plástico, com pá, na cor branca, estéril, capacidade	UND	500,000	0,4600	230,0000
14060310	Compressa cirúrgica, medindo 23cmx25cm, 08. gramas/unidade	PCT	16,000	35,9900	575,8400
14060905	Compressa cirúrgica, medindo 45cm x 50 cm, peso 30 gramas/un	PCT	10,000	60,7600	607,6000
7202154702	Espéculo vaginal grande sem lubrificante, estéril, embalado individualmente.	UND	100,000	1,1000	110,0000
14060412	Especulo vaginal medio sem lubrificante	UND	200,000	1,0300	206,0000
7202155004	Filme para processamento a seco para raios-x, impressora DRY 20 x 25 cm.	UND	500,000	2,0000	1.000,0000
20010019	Filme para raios-x, impressora DRY 35 x 43	UND	250,000	6,2000	1.550,0000
14060463	Fita microporosa para curativos 10 cm x 10m, cor branca	UND	60,000	8,3200	499,2000
14060497	Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg	UND	400,000	1,3400	536,0000
14060492	Fralda Geriátrica, Tamanho (M) - Peso acima de 40 Kg	UND	400,000	1,5900	636,0000
7202154725	Infusor múltiplo dispositivo 2 vias (macho e fêmea). Conector padrão	UND	400,000	1,0400	416,0000
14060532	Luva para procedimento em látex média. Caixa c/100 unidades	CX	50,000	35,0000	1.750,0000
14060531	Luva para procedimento em latex pequena. Caixa c/ 100 uni	CX	60,000	35,0000	2.100,0000
14060533	Luva para procedimentos em latex grande. Caixa c/ 100 unid	CX	40,000	35,0000	1.400,0000
14060577	Papel grau cirurgico 10cm x 100m	RL	6,000	40,0000	240,0000
14060578	Papel grau cirurgico 15cm x 100m	RL	6,000	60,0000	360,0000
14060418	Papel grau cirúrgico 20cm x 100m	RL	6,000	78,0000	468,0000
14060579	Papel grau cirurgico 35cm x 100m	RL	4,000	108,4300	433,7200
14069924	Papel Grau cirurgico 50cm x 100m	RL	2,000	200,0000	400,0000
14060513	Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável 05ml, em poli	UND	1.000,000	0,1860	186,0000
14060796	Sonda folley 02 vias nº 14 de látex, estéril, descartável e	UND	20,000	3,1000	62,0000
14060797	Sonda folley 02 vias nº 16 de látex, estéril, descartável e	UND	20,000	3,3000	66,0000
14060819	Sonda uretral n. 10	UND	800,000	0,5200	416,0000

  
**Vinícius Tourinho**  
Secretário Municipal de Saúde  
D.7.471 de 04/01/2021



**ESTADO DO PARANÁ**  
**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE**

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná  
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550  
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 12 / 32

Data: 03/05/2022


**[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo**

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/04/2022 Período final: 30/04/2022

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
14060830	Soro fisiologico 0,9% 1000 ml	FR/B	488,000	4,7213	2.304,0000
14060831	Soro fisiologico 0,9% 100ml.	FR/B	960,000	2,1300	2.044,8000

Total por centro de custo R\$ 20.521,760

  
**Vinícius Tourinho**  
Secretário Municipal de Saúde  
D.7.471 de 04/01/2021